en uso de las facultades legales que la ley le confiere, 

ACUERDA 

ARTÍCULO 1 º: Apruébese el presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Los Santos, 
para la vigencia fiscal que comprende del 1 de enero al 31 de diciembre del año 2023, por un 
monto de UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SIETE 
BALBOAS (B/.1,820,707.00). 

ARTICULO 2° El Presupuesto de Rentas y Gastos, para la vigencia fiscal 2023 del 
Municipio de Los Santos, quedará de la siguiente forma: 

ARTICULO 3º: Aprobar el presupuesto de ingresos de acuerdo al detalle adjunto: 

MUNICIPIO DE LOS SANTOS 
PRESUPUESTO 2023

[...]

El aumento de los mil balboas (B/.1,000.00) al cargo de Alcalde Municipal en el presente acuerdo, solo se ejecutará en caso de que el Gobierno Nacional apruebe 
aumento al salario de los Honorables Representantes, de lo contrario, se mantendrá el salario de dos mil quinientos balboas (B/. 2,500.00). 
Una vez aprobada por ley nacional el aumento del salario a los Honorables Representantes, el Alcalde municipal podrá recibir el aumento de su salario, el cual es retroactivo desde 
enero del año 2023. 

NORMAS GENERALES DE ADMINISTRACIÓN 
PRESUPUESTARIA MUNICIPAL